4
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2022

 № 251-п

г.Нефтеюганск
Об организации и проведении мероприятий, посвященных
празднованию 150-летия со дня рождения C.В.Рахманинова,

в муниципальном образовании город Нефтеюганск
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 января 2020 года № 62 «О праздновании 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова», согласно Уставу города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова, в муниципальном образовании город Нефтеюганск согласно приложению к постановлению.

2.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай

Приложение

к постановлению

администрации города

от 21.02.2022 № 251-п
План
мероприятий, посвященных празднованию
150-летию со дня рождения С.В.Рахманинова,

в муниципальном образовании город Нефтеюганск
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственный организатор
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Книжная выставка

«Гений русской музыки»,

посвященная 150-летию со дня рождения С.В.Рахманинова

	15 марта - 15 апреля

2023 года
	Комитет культуры и туризма администрации города (далее – ККиТ),

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

 «Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева» (далее - МБУ ДО «Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева»)
	Текущее финансирование

	2.
	Концерт учащихся и преподавателей школы

«Музыка от сердца к сердцу»

	Март

2023 года
	ККиТ,

МБУ ДО «Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева»
	Текущее финансирование

	3.
	Юношеская филармония

«Диалоги о культуре»

Жизнь и творчество С.В.Рахманинова
	Март

2023 года
	ККиТ,

МБУ ДО «Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева»
	Текущее финансирование

	4.
	Звучащая выставка - пространство

«Во имя жизни и любви»

	Март-апрель

2023 года

	ККиТ,

муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Городская библиотека» (далее - МБУК

«Городская библиотека»)
	Текущее финансирование

	5.
	Размещение информации

на официальном сайте и социальных сетях

«О жизни и творчестве С.В.Рахманинова»
	до 1 апреля

2023 года
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно- досуговый комплекс»,

МБУ ДО «Детская
	Текущее финансирование

	1
	2
	3
	4
	5

	музыкальная школа им. В.В.Андреева»,

МБУК «Городская библиотека»,

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств» (далее -МБУ ДО «Детская школа искусств»),

муниципальное бюджетное учреждение культуры Театр кукол «Волшебная флейта» (далее – МБУК Театр кукол «Волшебная флейта»)

	6.
	Информационное сопровождение
мероприятий, посвященных
150-летию со дня рождения

С.В.Рахманинова
	до 1 апреля
2023 года
	Департамент по делам администрации
	Текущее финансирование

	7.
	Онлайн экскурсия

в музей – заповедник С.В.Рахманинова «Ивановка» Тамбовской области
	1 апреля

2023 года

	ККиТ,

МБУК «Городская библиотека»
	Текущее финансирование

	8.
	Концерт - лекция

посвященный празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	1 апреля

2023 года
	ККиТ,

 МБУ ДО «Детская школа искусств»
	Текущее финансирование

	9
	Онлайн трансляция видеофильма

«Сергей Рахманинов – певец русской души»
	1 апреля

2023 года
	ККиТ,

МБУ ДО «Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева»
	Текущее финансирование

	10
	Концерт учащихся и преподавателей школы, посвящённый С.В.Рахманинову

	Апрель

2022 года
	ККиТ,

 МБУ ДО «Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева»
	Текущее финансирование

	11
	Музыкально-драматический спектакль

«Всегда в любви»
	1 квартал

2023 года
	МБУК Театр кукол «Волшебная флейта»
	Текущее финансирование